Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 20 de fevereiro de 2024.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento

n.º 761, aprovado em Sessão Ordinária de 11/12/2023, através do qual solicita

“Implantar redutor de velocidade do tipo lombada na Rua Benedita Zaponi Vieira,

nas proximidades do número 470 e Avenida Dr. Jayme de Almeida Pinto, nas

proximidades do número 990, no Conjunto Habitacional Humberto Popolo

(Cohab 1) e Avenida Dr. Mario Rodrigues Torres, nas proximidades do número

165, na Via Assumpção, e Disponibilizar mais linhas de ônibus que realizam o

trajeto pela Avenida Itália, devido a implantação de novos condomínios no local.”.

Diante das solicitações apresentadas e pertinentes a SEMUTRAN, informamos

que avaliaremos em conjunto com a Secretaria Municipal de Infraestrutura quanto a

viabilidade de instalação dos dispositivos do tipo lombada e quanto ao transporte

coletivo avaliaremos a viabilidade técnica de alteração dos itinerários existentes.

Atenciosamente,

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2024-02-20T17:04:55-0300